БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ
Бэлэбэй районы муниципаль районы

TeppopFa каршы комиссия

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Антитеррористическая комиссия

муниципального района
Белебеевский район

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

муниципального района Белебеевский район РБ

29 марта 2023 г. №_1
г. Белебей

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации муниципального района

Белебеевский район РБ, председатель антитеррористической комиссии
муниципального района Белебеевский район РБ

Сахабиев А. А.

Присутствовали:
Члены Бадретдинов И.А.,Смородин А.П., Лагута П.П.
антитеррористической Садыков A.M., Валеев Р.А., Доронин Е.А.
комиссии Матвеев С.М., Никоноров А.Н.

Приглашенные: Булатов Ф. Ш. - заместитель Главы
Администрации;
Горденко Т. В. - заместитель Главы
Администрации;
Шангареев М.Х. - заместитель начальника
полиции ОМВД России по Белебеевсому району;
Главы городских и сельских поселений;

1. О мерах по повышению эффективности профилактической работы в
сфере труда и социальной защиты, молодежной политики и образования по
адаптации и формированию у лиц, прибывших с территории ДНР, JIHP,
Запорожской и Херсонской областей, а также Украины, критического
отношения к распространяемым в молодежной среде идеям радикального
толка и пропаганды среди указанной категории лиц пророссийских взглядов,
в рамках реализации мероприятий Комплексного плана противодействия
идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы.

МКУ Управление социальной защиты MP Белебеевский район РБ

Рассмотрев информацию заместителя начальника МКУ Управление

социального развития MP Белебеевский район РБ Хальзова К. Г., комиссия

РЕШИЛА:

1. МКУ Управление социального развития MP Белебеевский район РБ

повысить эффективность проведения профилактической работы по формированию

у лиц, прибывших с территории ДНР, JIHP, Запорожской и Херсонской областей, а

также Украины, критического отношения к распространяемым в молодежной среде

идеям радикального толка.

2. Информационному отделу Администрации совместно с Белебеевским

информационным центром - филиалом ГУП РБ Издательский дом «Республика

Башкортостан» использовать в своей работе антитеррористический контент,

подготовленный аппаратом Национального антитеррористического комитета и

размещенный на сайте АТК Республики Башкортостан.

Срок: постоянно.

3. Результаты проведенной работы отразить в ежегодном отчете по

выполнению мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в РФ на 2019-2023 годы.

Срок: декабрь 2023года.

2. Об обеспечении безопасности перемещений на железнодорожном
транспорте организованных детских групп.

Линейный отделение полиции на ст. Аксакова

1. Принять к сведению доклад о состоянии работы по обеспечению

безопасности перемещений на железнодорожном транспорте организованных

детских групп начальника линейного отделения полиции на ст. Аксакова Доронина

Е.А.

2. Начальнику МКУ «Управление социального развития муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан» Смородину А.П.,

начальнику МКУ «Управление образования муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан» Лапшиной Т.Н. при планировании отправок

детских организованных групп железнодорожным транспортом организовать

взаимодействие с линейным отделением полиции на ст. Аксакова.

Срок: постоянно

2. О состоянии работы по противодействию идеологии терроризма на
территории сельского (городского) поселения.

Глава сельского поселения Анновский, Глава сельского поселения
Шаровский сельсовет

Принять к сведению доклад о состоянии работы по профилактике терроризма

главы сельского поселения Анновский сельсовет Хайретдинова P.P. и главы

сельского поселения Шаровский сельсовет Ильиной И.М.

1. Продолжить практику заслушивания глав администраций городских и

сельских поселений, руководителей организаций и предприятий по вопросу

укрепления антитеррористической защищенности объектов, исполнения решений,

принятых на заседаниях антитеррористической комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан.

Срок: ежеквартально.

Контроль за реализацией настоящих решений возложить на секретаря

антитеррористической комиссии.

Председатель
антитеррористической комиссии,
Глава Администрации MP
Белебеевский район РБ

/1)